
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.08.2017                                      г. Мичуринск                                          № 864 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления 

субсидий на возмещение части затрат на содержание дойного стада коров и в 

состав комиссии по эффективному использованию средств местного 

бюджета, направляемых на возмещение части затрат на содержание 

сельскохозяйственными товаропроизводителями Мичуринского района 

дойного стада коров утвержденные постановлением администрации района 

от 14.11.2014г № 2250  

 

В рамках реализации муниципальной Программы развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия Мичуринского района на 2013-2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 (с изменениями 

от 29.12.2016г № 925) и в целях оказания поддержки из местного бюджета  

сельскохозяйственным товаропроизводителям Мичуринского района на 

возмещение части затрат на содержание дойного стада коров, администрация 

района постановляет: 
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на 

возмещение части затрат на содержание дойного стада коров, утвержденное  

постановлением администрации района от 14.11.2014 года № 2250  

следующие изменения и дополнения: 

1.1.    абзац восьмой пункта три изложить в следующей редакции:  

«фактическом уровне заработной платы работников не ниже 75 

процентов фактически сложившегося за предыдущий год уровня заработной 

платы по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство, охота и 

лесное хозяйство» по Тамбовской области;»; 

          1.2. пункт три дополнить  абзацем следующего содержания:  

«подтверждении статуса сельскохозяйственного производителя, 

определяемого как доля дохода от реализации сельскохозяйственной 

продукции собственного производства не менее 70 процентов в общем 

объеме дохода от реализации продукции, товаров, работ, услуг, на основании 

представленных годовых отчетов за предыдущий год.»; 

1.3. абзац пятый пункта шесть изложить в следующей редакции:   

«справку о среднесписочной численности работников, среднемесячной 

заработной плате, нарастающим итогом с начала года, гарантийное письмо 

об обеспечении уровня заработной платы в текущем году не ниже 75 

процентов фактически сложившегося за предыдущий год уровня заработной 

платы по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство, охота и 

лесное хозяйство» по Тамбовской области, справку об отсутствии 



просроченной задолженности по заработной плате на 1 число месяца, 

предшествующего сдаче документов (если документы представляются до 15 

числа месяца включительно), или на 1 число месяца подачи документов (если 

документы представляются после 15 числа месяца), заверенную органом 

государственной статистики. Для сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, отнесенных к субъектам малого и среднего 

предпринимательства - заверенную руководителем организации, по 

крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 

предпринимателям, привлекающим наемных работников, - заверенную 

главой крестьянского (фермерского) хозяйства или индивидуальным 

предпринимателем;». 

2. Внести изменения в состав комиссии по эффективному 

использованию средств местного бюджета, направленных на возмещение 

части затрат на содержание сельскохозяйственными товаропроизводителями 

Мичуринского района дойного стада коров, утвердив в редакции согласно 

приложению. 

3. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации 

района (Ремнев) довести до сведения руководителей сельхозпредприятий 

условия и порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на 

содержание дойного стада коров. 

4. Финансовому управлению администрации района (Дуванова) 

направлять средства, предусмотренные в рамках Программы развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района на 2013-2020 

годы, в соответствии с настоящим постановлением. 

5. Считать утратившим силу постановление администрации района от 

26.09.2016 года № 576 «О внесении изменений в Положение о порядке 

предоставления субсидий на возмещение части затрат на содержание 

дойного стада коров, утвержденное постановлением администрации района 

от 14.11.2014г № 2250». 

  6. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский 

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя главы администрации района Маслова Н.С. 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Первый заместитель главы  

администрации района 

 

 

Н.С. Маслов 

Начальник управления сельского  

хозяйства и продовольствия  

администрации района 

 

 

 

А.А. Ремнев 

Управляющий делами администрации  

района 

 

 

Н.Н. Сухарева 

Начальник финансового управления  

администрации района 

 

 

Е.П. Дуванова 

Начальник правового отдела  

администрации района 

 

 

Т.В. Василевич 

 
 

 

 

Исп. Бабайцева О.В.  

52718 



 

Приложение 

утвержден постановлением 

администрации района  

от___________ №  ______ 

 

Состав комиссии  

по эффективному использованию средств местного бюджета, направляемых 

на возмещение части затрат на содержание сельскохозяйственными 

товаропроизводителями Мичуринского района дойного стада коров. 

 

 

Ремнев А.А. - начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия  администрации района, председатель 

комиссии; 

 

Черникова Л.А. - начальник финансово-экономического отдела 

управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации района, заместитель председателя 

комиссии; 

 

Бабайцева  О.В. - главный специалист финансово-экономического отдела 

управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации района, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии:  

 

Дуванова Е.П. 

 

- начальник финансового управления администрации 

района; 

 

Шиповский Г.Н. - главный специалист производственного отдела 

управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации района; 

 

Уланова О.Н. - специалист отдела муниципального контроля 

управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации района 
 

 

 


